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Znane wyroby z gumy gąbczastej do
pielęgnowania nóg, jak łukowate wkładki,
podpiętki, prostowniki wielkiego palca, o-
chraniacze nagniotków, wyściółki i t, d. są
wyrabiane z mieszanin gumowych, zmiesza¬
nych w sposób znany z materjąłem wzdy¬
mającym. Wymaga to poddawania gumy
długotrwałej i skomplikowanej przeróbce.
Między innemi posiada wielką doniosłość
warunek, aby gniecenie gumy na walcach
było dość silne, ponieważ jedynie w tym
przypadku mieszanina gumy, umieszczona
w formie, nabiera podczas wulkanizacji
jednostajnej porowatości pod wpływem
materjału wzdymającego. Wszelako długo¬
trwałe gniecenie wpływa, jak wiadomo,

szkodliwie na elastyczność gumy. Wskutek
tego moc i trwałość gąbek, sporządzonych z
takiej zbyt mocno gniecionej gumy, są
znacznie mniejsze, niż odpowiednie właści¬
wości wyrobów gumowych, wytworzonych z
gumy, słabiej gniecionej. Różnica ta uwy¬
datnia się jeszcze wyraźniej, jeśli porównać
taką gąbkę z gąbkami, wytwarzanemi bez u-
przedniej obróbki mechanicznej z mleozka
kauczukowego (lateksu) sposobami, opisa-
nemi w czasach ostatnich. W przypadku
bezpośredniego stosowania mleczka kau¬
czukowego otrzymana guma jest znacznie
elastyczniej sza, mocniejsza i trwalsza dzię¬
ki pominięciu procesu gniecenia. Gąbki, o-
trzymane bezpośrednio z mleczka gumowe-



go, oprócz* wzmiankowanych powyżej za¬
let, wyróżnyj||»^ jesjc^jjjlm, że posiada¬
ją większą Trwklbść piirzy dużej miękkości.
Ponadto dzięki pominięciu procesu gniece¬
nia można otrzymywać bez farbowania gu¬
mę o jasnej barwie lekko żółtawej, a niekie¬
dy przezroczystą. Barwa ta doskonale na¬
daje się na wyroby, przeznaczone do pielę¬
gnowania stóp.

Wynalazek dotyczy wyrobów do pielę¬
gnowania nóg, jak np. łukowatych wkładek,
wyściółek do obuwia, podpiętek, ochrania¬
czy nagniotków i t. d., wykonanych przy¬
najmniej częściowo z gumy gąbczastej, o-
trzymanej z materjału niegniecionego. W
miarę możności dobiera się gumę o jedno¬
stajnej porowatości. Ponadto w celu uła¬
twienia czyszczenia wyrobów zaleca się sto¬
sować gumę gąbczastą o powierzchni po¬
krytej ze wszystkich stron przylegającą
błonką gumową, wykonaną z tego samego
materjału, co gąbka, i stanowiąca z nią ca¬
łość. Błonka ta tworzy się na powierzchni
wyrobów, wytwarzanych bezpośrednio z
mleczka kauczukowego, i posiada naogół tę
samą grubość, co grubość ścianek komórek
gąbki.

Wyroby do pielęgnowania stóp z gąbki,
wytwarzanej z gumy niegniecionej, wyka¬
zują w porównaniu z wyrobami znanemi
również tę zaletę, że ich wyrób jest prost¬
szy, a więc są one znacznie tańsze od zna¬
nych produktów.

W wyrobach do pielęgnowania nóg w
myśl wynalazku można zastosować znane
wzmocnienia z tkaniny, bądźto jako po¬
włoki, bądź też jako wkładki. Zarówno gąb¬
czasty materjał jak i wkładki mogą posia¬
dać dowolne zabarwienie.

Korzystne okazało się stosowanie do o-
buwia gąbczastych wkładek, złożonych z
warstwy gąjbki o grubości od 4 do 8 mm o-
raz z materjału włóknistego, którego jedna
strona jest kosmata. W innej postaci wyko¬
nania można do warstwy gąbki przyszyć
cienką skórkę.

Wyroby te, przymocowywane ewentual¬
nie do obuwia, można powlekać na odpo¬
wiednich powierzchniach, np. jedną stronę
podeszew, warstwę wiążącą, która zapomo-
cą prostego zwilżenia, stłoczenia lub lekkie¬
go ogrzania pozwala na umocowanie wyro¬
bu we właściwem miejscu obuwia.

Jeden ze sposobów otrzymywania wyro¬
bów według wynalazku podano w następu¬
jącym przykładzie.

Z mleczka kauczukowego (lateksu), stę¬
żonego zapomocą odwirowywania, oraz ze
składników, stosowanych ogólnie w prze¬
myśle gumowym, po przeprowadzeniu
składników tych w sposób znany w wodni¬
stą pastę, wytwarza się mieszaninę, której
sucha pozostałość ma skład następujący:

guma 75%
siarka 3%
olej mineralny 16 %
parafina 4%
przyśpieszacz 0,6%
przeciwutleniacz 0,4 %
mydło kokosowe 0,3%
kazeina 0,2%
materjały surowicze 0,5%

Stężenie otrzymanej wodnej zawiesiny
wynosi około 60%, zaś jej alkaliczność oko¬
ło 0,2% Off.

Odpowiednią ilość tej wodnej zawiesi¬
ny należy rozbić na pianę zapomocą trze-
paczki, zastosowanej w mieszarce, aż do u-
zyskania pięciokrotnej objętości piany w
porównaniu z pierwotną objętością zawiesi¬
ny. Następnie do piany dodaje się ZnO w
postaci wodnej zawiesiny w ilości 1 % w sto¬
sunku do zawartości suchego materjału w
zawiesinie. Po krótkiem mieszaniu dodaje
się, również w postaci zawiesiny wodnej,
1% fluoro-krzemianu sodowego. Po dal-
szem krótkotrwałem mieszaniu wlewa się
pianę do szeregu form, np. stosowanych do
wyrobu podeszew o grubości 8 mm. Formy,
całkowicie wypełnione pianą, pozostawia



się w spokoju dopóty, aż piana osiądzie. Na¬
stępnie gumę wulkanizuje się w sposób zna¬
ny na parze w temperaturze 100aC. Gąb¬
czaste podeszwy po wyjęciu z formy i po
ochłodzeniu stosuje się w otrzymanej po¬
staci albo też można je po jednej stronie ze¬
szyć z materjałem włóknistym lub warstwą
skóry w sposób znany.

Nazwa „guma niegnieciona" obejmuje
wszelkiego rodzaju gumę, wytworzoną bez
gniecenia z naturalnej, a w razie potrzeby
rozcieńczonej lub stężonej wodnej zawiesi¬
ny gumy łub substancyj podobnych do gu¬
my. Do tej zawiesiny można dodawać w
rozmaitych ilościach różnych domieszek w
celu wulkanizacji, zabarwiania, usztywnia¬
nia, zmiękczania i i d. Można również sto¬
sować zawiesiny wulkanizowane.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wkładka lub podobny przedmiot do
pielęgnowania nóg, np. wkładka dla pła-
skostopych, wyściółka do obuwia, ochra¬
niacz odcisków, złożona częściowo przynaj¬
mniej z jednostajnie porowatej gąbki gumo¬
wej, znamienna tern, że jest wykonana z gu¬
my gąbczastej, wytworzonej z gumy nie-

gniecionejj pokrytej ze wszystkich stron
zwartą błonką, wytworzoną z tego samego
materjału i zespoloną z tą gąbką.

2. Wkładka lub podobny przedmiot do
pielęgnowania nóg według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że materjał gąbczasty zaopa¬
trzony jest we wzmocnienia z materjału
włóknistego w postaci warstw powłoko¬
wych lub przekładkowych.

3. Wkładka lub podobny przedmiot do
pielęgnowania nóg, zwłaszcza wyściółka do
obuwia lub podpiętka, według zastrz. 1 i 2,
znamienna tern, że składa się z warstwy
gąbki o grubości od 4 do 8 mm oraz z ko¬
smatego materjału włóknistego, przyszyte¬
go do jednej strony gumy gąbczastej.

4. Wkładka lub podobny przedmiot do
pielęgnowania nóg, zwłaszcza wyściółka do
obuwia lub podpiętka, według zastrz. 1 —
3, znamienna tern, że składa się z warstwy
gąbki o grubości od 4 do 8 mm oraz z war¬
stwy skóry, przyszytej do jednej strony
gąbczastej gumy.
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